17. Quændoque etiam locus *Vita*, quæ vocatur *Vita Ater-
na* (seu seculi venturi) exprimitur literis Tetragrammati, &
legitur אלהים, quia hæc est scaturigo illa, unde Gebhirah, quæ
dicitur Tribunal supernum atque *Elohim*, influxus habet. Et,
quia non est iudicium perfectum, literis Tetragrammati scri-
bitur.

18. Porro etiam duæ Sephiræ Næzach & Hod, Zebhaoth
vocantur; & illa quidem צבאות Dominus Exercituum;
quia

quia ad dextram locatur; haec verò, אלֹהִים צבאות, quia ad sinistram; & involuta est Judicij velamine à domo judiciaria, Elohim dicta. Ubiunque igitur in Scriptura invenitur Nomen Elohim, ibi subintelligitur vis Synedrii superni, quod Elohim Veritatis dicitur: ita ut etiam homines, cum Judicium Veritatis judicant, Elohim dicantur. Schaare Orah sub Elohim. [Sequitur גבורת]

19. Plura de Elohim videantur in Sohar P. 2. fol. 30. c. 3.
P. I. fol. 99. col. 396.

אלֹהִים רְאֵלָהִים Deus Deorum.

1. R. Moscheh de Tiphereth explicat, quia iste gradus est princeps & praefectus septuaginta principum ambientium Thronum ejus, & ipse gubernat eos.

2. Quidam hoc Nomen putant continere totum systema aziluthicum, ita ut per vocem אֱלֹהִים intelligantur Chochmah & Binah: per vocem האלֹהִים septem dies structuræ.

3. Quidam de tribus primis exponunt: Ut Kether sub Elohe; Chochmah autem & Binah sub ha-Elohim intelligantur.

4. Præ ceteris tamen mihi videtur, quod hoc Nomen competit gradui Binah. Tres enim sunt significationes אלהים una in Binah: & duæ posteriores dependent à Binah: unde haec vocatur ha-Elohe ha-Elohim.

5. Semper autem Nomen Elohim exponendum est secundum naturam loci sui; & sic per Elohe Abraham intelligitur Chesed, per Elohe Jizchak Gehurah: per Elohe Jacob Tiphereth. Ubi videtur nomen Elohe continere in se notiōnem Malchuth; quæ aliquando respectum habet ad Chesed, unde vocatur Elohe Abraham. Et sic quoque dicitur Gen. 35, 13. Es adscendit Elohim, de loco in quo eras supra Abraham. Ita se pariter habet in Jizchak & Gebhurah, quæ pertinet illud: Deus Jizchak, & sic reliqua.

6. Alius, per Elohe Abrahām intelligit Chochmah, per Elohe

Elohe Jizchak Binah, cui proprio competit Deitatis appellatio, quia est anima graduum Chesed & Gebhurah, qui sunt Abrahām & Jizchak. Per *Elohe Jacob* autem intelligit Kether & Tiphereth. Quz quidem optimè quadrant in Ordine benedictionis, quamvis non usque adeo quadrent cognomina. Pardes Rimmon. Tract. 23. cap. 1. h.t.

אלֹהֵי זָכָרְוָת *Deus Exercitum*. Videtur pertinere ad *Tiphereth*, qui gradus locatus est supra exercitus, qui sunt Nezach & Hod. Vel etiam *Malchush*, quando participat de Exercitibus Nezach & Hod: quandoque enim superius est in loco suo. Pard. ib. h.t.

אלֹהֵי רָוחַת Num. 16, 22. *Deus spirituum omnis carnis*. Vid. Sohar P. I. fol. 112. col. 448.

אלֹהֵי *Deus tuus est ignis consumens*, Deut. 4, 24. Sic inquit Moscheh, & non *Deus noster*. De qua differentia videatur Sohar P. I. fol. 36. col. 1.

Fol. 52. col. 2.

Fol. 22. col. 4.

Fol. 67. col. 267.

P. II. fol. 36. col. 1.

Fol. 39. col. 1.

Fol. 65. col. 3.

Fol. 102. col. 1.

P. III. fol. 11. col. 4.

Fol. 15. col. 1.

Fol. 97. col. 1.

Fol. 104. col. 2.

Fol. 111. col. 4.

2. **אלֹהֵי דָלֻחַת** *Deus tuus*. Ad *Malchuth* referuntur haec omnia.

Quamvis etiam in *Binah* & *Gebhurah* locum habent pro re nata: quia nomen *Elohim* omnibus his tribus competit; prout diximus Tract. 20. Quidam de tota Aziluth explicant, quod minus placet. Pard. Tract. 23. c. 1. h.t.

בָּנָה אֱלֹהִים חַיָּה Deus vivus seu vita. [In Schaare Orah connectitur cum נֵבֶל נְבָל]

1. Ita nonnunquam penultima Sephirarum nempe *Je-*
sod vocari solet, ut dicitur Iirm. 10, 10. Ipse est *Elohim Chajim* i. e. *vita*, vel *vivens*, & *Rex Mundi*. Nimurum quando Mensura *El Chai* in metrum *Adonai*, quod *Elohim* dicitur, vitam infundit, & hoc ab illâ repletur, tunc utrumque *Elohim Chajim* nuncupari legimus; unde, per viam canarium, omne viventium genus affluentissime vivendi facultatem ebibit. Cumque Moscheh in altum ascenderet, metrum *El Chai* in mensuram *Adonai* derivabat; ut ex illo eruitur Num. 14, 16. Magnificetur nunc obsecro virtus *Adonai*. Virtus enim *adonai* vitae mysterium insinuat, quam *El Chai* illuc transmittit: quia parum infra §. 20. Scribitur: Pepercit secundum verba sua, *vivus autem ego*. Ex quo nobis innotuit, Moscheh in dimensionem *Adonai* vitam traxisse. Quòd & facit illud Majorum: „Dixit Sanctissimus Mosi: vivificasti me eloquii tuis; & nisi id egisset Moscheh, super omnes mox irruisset interitus. Idcirco expectavit illos, & in vita reliquit, donec (generando liberos & nepotes) & fructuum fructus edidissent: quo facto, ultus est eos Dominus. Quapropter qui mysterium hoc assequi noverit, facile, quanti vigoris existat attractio, *El Chai* seu Dei viventis in *Adonai*, judicare poterit.

2. Profertur autem Nomen *Elohim Chajim* de hac Sephira secunda; quamvis & metrum *Adonai* similiter cognominetur. Et illa quidem *Elohim* dicitur, quia judicij notionem involvit, sed ita, ut simul vitam impertiatur. Quare & in capite Anni, quod judicij dies est, duas has pariter measuras, nimurum *Elohim Chajim*, & *El Chai* commémoramus, unâ cum Magen i. e. protector, prima benedictione dicentes: Mememento nostris in vitam, Rex cui placet vita, scribe nos in libro vita, propter Te *Elohim Chajim*, *El Chai*. In qua benedictione funda-
 mentum istorum attributorum inclusum est. Schaare Orah sub *El Chai*. [Sequitur *El Schaddai*.] 3.

3. אלֹהִים חַיָּה Deus vita. Hoc Nomen aliquando tribuitur gradui *Binah*, quia mittit vitam in omnes Sephiroth: & vita etiam provenit e virtute judicij; sicut concluserunt viri Synagogæ magnæ in benedictione de fortitudinibus, ubi simul “
אֲשֶׁר יְצַרֵּךְ qui formavit vos, & vivificavit vos per judicium. Unde et iam vivificatio mortuorum per commotionem atque concus-
sionem ingentem fieri.

4. Hoc tamen Nomen etiam vocatur *Jesod*, quatenus vitam accipit à *Binah*.

5. Et quando *Malchuth* vitam accipit à *Jesod*, eadem quoque vocatur *Elohim Chajim*: quippe quæ præterea etiam vivificat omnia, quæ sub ea.

6. Magna quoque differentia est circa denominatio-
nem gradus *Jesod*, quando vocatur *El Chai*, & quando vocatur
Elohim Chajim: quia priori modo mysterium vitæ respectum
habet ad *Chesed* quæ vocatur *El*: posteriori vero ad *Gebhu-
rah*, quæ vocatur *Elohim*: utrumque tamen propter Modum
Binah. Pardes Rimmoni. Tract. 23. c. 1. h. v.

צָבָאֹת Deus Exercitus. Vid. אֱלֹהִים צָבָאֹת

Deus noster qui in celis est. Ita vocatur
Binah, quia locus ipsius est in celis, qui sunt *Gedulah*, *Gebhu-
rah* & *Tiphereth*, nimis enim ignis & aqua, & utriusque
compositio. Sic autem vocatur tunce, quando influxus specia-
les in illas demittit. Per ipsum seu celum tamen intelligi er-
iam potest *Tiphereth*. Et omnia ad idem redeunt. Pardes
Tract. 23. c. 1. h. v.

אֱלֹהִים Deus. 1. In Sohar Sectione Vajikra hoc nomen
sic exponitur: per נֵר in hac voce significatur Abrahām, de
quo scribitur, Deut. 10, 16, קָדוֹם הָאֱלֹהִים Deus Magnus. Per
וָאָדַע denotatur *Sanctus* ille, qui benedictus sit. Per He Ma-
lchuth, quæ est congregatio Israëlis; unde constat Nomen
אֱלֹהִים Hacibi. Sensus est: in hac voce contineri gradus,

na, unde Scaturigo est affluxus ejus. Pardes Tract. 23. c. 11.
h. v.

אֱלֹהִים Elias. Videatur Sohar P. III. fol. 137. col. 546.

P. I. fol. 31. col. 4.

P. III. fol. 12. col. 46.

P. I. fol. 115. col. 454.

אֱלֹהִים Ad te. Vocabula hæc videtur repræsentare tréspri-
mas, quia et est Kepher: et est Chochmah: et autem est Binah.
De quibus suo loco. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 1. h. t.

אֱלֹהִים Idolum, nihilum, juxta illud Lev. 19, 4. *Ne respiciatis ad idola.* It. Ijob. 13, 4. *Medici nihilis & similia.* Omnia hæc
figura sunt Corticum, qui sunt Deus alienus. Quo sensu etiam
adhibetur vox נָבָל Num. 24, 4. *Audiens eloquia El:* ubi intel-
ligitur Deus alienus.

2. Sic quoque usurpatur nomen אֱלֹהִים Deus juxta illud
Ijob 12, 6. *E quis adduxit Deum in manus sua.* Et sic tradit So-
har, dari Spiritum immundum, qui residenceat in manibus. Pa-
rdes Rimmon. ibid. h. v.

אֱלֹהִים. In Sohar Sect. טמני hoc nomen refertur ad
Malchus, quia hæc influxum assugit è septem gradibus supe-
rioribus.

אֱלֹהִים. Estq; magna differentia inter כחטב & inter
quia hoc posterius respectum habet ad Chesed, sicut Bathshe-
bhah gradum Gebburah respicit. Nomen אֱלֹהִים enim ab נָבָל de-
scendit quod est nomen prædicamenti Chesed. Pardes ibid.
h. t.

אֱלֹהִים. Elischa Propheta notissimus, sapientie naturalis
exemplar, & divitiarum Contemtor; prout docet historia sa-
nati Naamani 2. Reg. 5, v. 6. adeoque verè dives, juxta illud
quod dicitur in Pirke Abhoth c. 4. *Quisnam est dives?* qui
gaudet in portione suâ. Sic enim verus impurorum metallo-
rum medicus externam non habet divitiarum speciem, sed po-
tius est instar חוץ naturæ primævæ inanis ac vacuæ, quæ vox
cum

cum Nomine יְהוָה numeris æquipollet refertque 411. Verissimum enim est, quod dicitur in Babba Kama fol. 71. col. 2. *Res qua divitias causatur* (talis est sapientia naturalis) est instar divitiarum. Disce igitur purificare Naamanum è septentrione advenientem è Syria: & agnosce vires Jordani qui quasi est יַרְדֵן fluvius Judicij è septentrione defluens; & memento quod dicitur in Babba bathra fol. 25. col. 2. Qui sapiens vult fieri, degat in meridie; & qui vult ditescere, ad septentrio- nem se convertat, &c. Quamvis ibidem R. Jehoschua ben Levi dicat: Perpetuò in meridie degat; nam dum fit sapiens, simul quoque fit dives; sicut dicitur: Prov. 3. ¶ 16. *Longius tudo dierum est ad dextram ejus, & ad sinistram ejus divitiae & gloria.* Atque sic alias non exoptabis divitias. Scito autem mysteria istius sapientiae à superioribus Kabbalæ mysteriis non esse aliena: quæ enim in Sanctitate est Prædicamentorum ratio, ea quoque est in Impuritate: Et quæ sunt Sephiroth in Aziluth, ex quoque sunt in Asiah, imbeadem in regno istius, quod communiter minerale dicitur; quamvis in supernis major ubique sit illarum excellentia. Locum Kether igitur hic occupat Radix metallica, quæ occultam satis multis que sub tenebris latentem habet naturam, & è qua metalla omnia suam habent originem: sicut occulta est natura Kether & ex illâ omnes emanant Sephiræ reliquæ. Locum Chochmah habet Plumbum, quod, sicut Chochmah è Kether proxime, ita è radice metallica immediate prodit, & in aliis ænigmatibus similibus sequentium naturarum Pater dicitur. Locum Binah stannum tenet canicie sua senium pariter præ se ferens, & stridore severitatem & rigorem judicalem adumbrans. Sub classem Chesed ab omnibus Kabbalæ Magistris Argentum refertur ob colorem potissimum & usum. Atque hucusque pertingunt naturæ albicantes; insequentibus nunc rubris. Et quidem sub Gebhurah, juxta communissimam Kabbalistarum sententiam locatur Aurum, quod ad septentrionem etiam refert

fert Ijobh c. 37, §. 22. non tantum propter colorem, sed & caloris & sulphuris ejus causâ. Ad Tiphereth refertur ferrum; iste enim modus est *Vir belli* juxta Exod. 15, §. 3. habetque Nomen Seir Anpin à veloci irâ juxta Psal. 2, verf. ultim. Nezach & Hod duæ medietates corporis & receptacula Seminalia, sunt locus naturæ androgynæ æris; sicut & duæ columnæ in Templo Salomonis ad hos duos modos relatæ, ex ære confectæ erant juxta 1. Regum 7, §. 15. Jesod est argentum vivum, huic enim modo cognominari vivi characteristice tribuitur; & aqua hæc viva omnino est fundamentum totius naturæ & artis metallicæ. Ad Malchuth autem refertur Medicina metallorum vera, plurimis ex causis; quia utraque reliquas naturas sub aurâ vel argenti, dextri vel sinistri, judicii vel miserationum metamorphosi repræsentat. De quibus omnibus latius dicetur alibi. Atque ita clavem tibi tradidi ad aperiendas januas occultas quam plurimas, portamque aperui ad intimiora Naturæ adyta. Quod si quis aliter hæc disposuit, mihi sanè cum illo nulla erit controversia; omnia enim ad unum tendunt. Dici enim posset tres supernas esse tres rerum metallicarum scatrigines; Aqua crassa Kether, sal Chochmah, sulphur Binah ex rationibus notis. Et sic septem inferiores repræsentabunt septem metalla: nimurum Gedulah & Gebhurah Argentum & Aurum: Tiphereth Ferrum: Nezach Hod, Stannum & Cuprum; Jesod Plumbum; & Malchuth erit Foemina Metallicæ & Luna sapientum, agerque in quem conjicienda sunt semina mineralium secretarum, nempe Aqua Auri, prout hoc nomen occurrit Gen. 36, 39. sed scito, fili mi, in his talia latere mysteria, quæ nulla hominum lingua effari poterit: Ego autem ulterius non peccabo lingua mea, sed custodiam os meum clausura ex Psalm. 39, 2. Æsch Mezareph. cap. 1.

וְאֵלֶּה וַיַּדְעָה *Vidua.* Est Malchuth, quando Tiphereth non

est cum ipsa. Et quia centum sunt portæ in Tenebris & exilio, hinc allusio est, quasi diceretur, **אֵל מִנְתָּרָה**, non dantur

cen-

centum; sive non dantur centum portæ: quando verò rursus nubit; dos ejus sunt **centum** (nummi) quo ipso innuitur, reverti lucem per centum portas. Pard. l.c.

אֵלֶף *Littera Aleph.* De hac videatur Sohar Par. II. fol. 4. col. 15.

Et fol. 65. col. 258.

אַלְפָהָרָבָן *Parvum;* Rationem hujus vid. in Sohar Par. 3. in princip.

אַלְפָהָבָתָה *Alphabetum.* De Alphabeto R. Akibha videatur Sohar Part. I. fol. 5. col. 20.

Et fol. 113. col. 459.

אַלְפָהָבָתָה *magnum.* Ad Mundum supernum spectat. Vid. Sohar Part. III. fol. 24. col. 95.

אַלְפָהָבָתָה *Mille generationes.* Hoc nomine intelligitur *Malchush*, quæ propterea sic vocatur, quia numerus ejus ad millenarium usque excrescit, multiplicatis semper decadibus. Primo enim ipsa constat è decade: & quælibet illarum decem iterum suam habet decadem, unde centum: & quælibet illarum centum iterum constat è denis, hinc mille.

2. Generationes autem suam habent revolutionem, juxta illud Eccl. 1,4. *Generatio undit, & generatio venit, terra autem in seculum stat.*

3. Quò autem referatur vox **מִן** simpliciter, suo loco dicetur. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 1. h. v.

מִנּוֹן *Mater.* 1. Duæ sunt Matres, superior & inferior. Superior est Binah, quæ influxum accipit à Patre, qui est Chochmah; eumque derivat ad inferiora. Et ex ipsâ emanarunt omnes Sephiræ inferiores; quæ in eâ quoque existentiam acceperunt, sicut embryo formatur in utero matris suæ; prout explicuimus Tractat. 22. cap. 3. libri Pardes.

2. Dum autem *Mater* vocatur, hoc ipso ostenditur, quod sit *Fæmina*. Notatque Rigorem Judicis: quia *Fæmina* nomen simpliciter adhibitū designat receptionem Lucis reflexæ.

3. Quandoque tamen significationem *miserandi* infert, quando nimurum evasit Nutrix, quæ lac misericordiæ exhibet proli suæ.

4. Quandoque etiam vocatur

אֶם הַכְנִיס Mater liberorum. Quod Nomen duas admittit interpretationes. Vel enim per illud intelligitur *Mater omnium liberorum* (in specie) qualis est Leah, quæ Gradui Binah correspondet, quatenus genuit sex filios unamque filiam. Nam è Binâ prodierunt septem Sephiroth, & ab eâ influxum assurgunt. Vel, si mavis, duo dici possunt ab Ipsâ geniti esse Liberi; *Filius* nempe, & *Filia*, *Tiphereth* & *Malchuth*; quod idem est: quia Tiphereth continet sex extremitates.

5. Et ista duæ explicationes referuntur ad nomen *Matri liberorum*, quod extat Psal. 113, 9. De quibus ita loquitur „Sohar Sectione Vajechi: Sic traditum est: Dixit R. Jizchak: „Scriptum extat Psalmo 113, 9. Matrem filiorum latantem. Hal- „lelujah. Quid per Matrem intelligatur, notum est. Qui au- „tem sunt filii? Veni, observa! Dixit R. Schimeon: Didicimus, „duplicem esse sibolem, Masculum unum; Feminam alteram, &c. Et porrò probat, quod hoc nomine intelligantur Tiphereth & Malchuth. Et ratio dari potest; quia, scilicet, omnes inclusi fuerunt Gradui Binah, ita ut Tiphereth contineret sex membra, & Filia loco esset Malchuth.

6. Et hoc est illud יְדֹו, quod repræsentatur in figura literæ י: Daleth nempe extrinsecus; & Vav intrinsecus.

7. Deinde *Matri* quoq; nomine appellatur *Malchuth*; quia Mater est omnium sub ipsa existentium usque ad finem totius Abyssi. Omnia enim creata sunt per Illam, & Ipsa omnium est Genitrix. Produxit autem ista omnia per Tiphereth, qui est Maritus & Patris nomine vocatur.

8. Hæc Ipsa etiam nomen *Matri* habet respectu *Animarum*, quæ omnes ab Ipsa emanarunt, mediante Unione & copula notâ, prout tradidimus Tractatu 8. hujus libri Pardes.

9. Et

9. Et in Tikkunim dicitur; quod *Malchuth* vocetur *Mater* ratione gradus Binah, cui idem nomen tribuitur. Ratio est, quia per illam facta est structura Costræ, sicut exposuimus hoc libro Pardes Tractatu 14. cap. 3.4.

10. Attamen & *Binah* vocatur *Mater Animarum*; quia Ipsa est animarum Scaturigo, sicut scriptum est Ijob 32, 8. *Et Anima Schaddai* facit intelligere eos. Quorum explicatio peti potest è Tractatu nostro de *Anima* 31. cap. 1.

11. Quælibet autem harum vocatur *Mater perfecta* prout appetet ex Sohar Section. Vajechi. Pardes Rimmon. Tractat. 23. cap. 1. hoc tit.

12. Vide plura de hoc nomine in Sohar Part. III. fol. 4. col. 16.

Ib. fol. 49. col. 195.

Ib. fol. 96. col. 386.

Confer. *Binah* & *Malchuth*. Vide etiam voc. תִּפְהֶרֶת Cubitus.

תִּפְהֶרֶת Cubitus. Est *Tiphereth*: quia quilibet cubitus continet sex palmos: atque sic *Tiphereth* est *Vav*, senarius, continens sex membra.

2. *Dimidius* autem *Cubitus* est *Malchuth* ex mysterio structuræ literæ ו in qua sunt tria *Vavin*; tres colores oculi; tres *Sephiroth*; tres palmi; unde *cubitus dimidius*.

3. Deinde Ipsa quoque est *Jod*: duo autem *Jodin* producent longitudinem literæ *Vav*.

4. De his duo inveniuntur Sermones R. Schimeonis ben Jochai in Tikkunim: Verba hæc sunt: *Ubi cunque inventur cubiti mentio, intelligitur Vav*. *Cubitus enim continet sex palmos*. *Dimidius autem Cubitus est Jod*; duo autem *Jodin* constituant quantitatem *Cubiti*: & mensura *Jod* trium est palmarum.

5. Verba alterius loci sunt hæc: *Cubitus est He superum*; & *dimidius cubitus est He inferum*. *Longitudo autem unius continua*

tina est ex Vau. Quare autem He inferius vocat dimidium? Quia vocatur Mina dimidiata, &c. Quia igitur Literæ Jod & literæ He eadem est ratio; hinc patet, quod in Jod continentur tria Jodin, qui sunt tres palmi. Sic & in He tres sunt Sephiroth ad instar trium palmorum; unde dimidiata dicitur. In ipsa enim deficit temperatura seu mixtura Cant. 7, 2. ita ut non sit integra toto suo ambitu atque circulo; prout se habet He supernum, in quo sunt sex Palmi; sex membra; sex dies ambientes punctum medium. Ipsa autem dimidiata est circulus cum puncto medio, quod est mysterium Lunæ dimidiatae, de quibus plura vide Tractatu 14. libri Pardes & ibidem ista Tractat. 23. cap. 1. hac voce.

אַמְתָּה *Ancilla*: prout habetur in loco Exod. 21, 7. *Et cum vendideris Vir filiam suam in Ancillam.* Hanc materiam exposuit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim his verbis: *Ancilla est Thronus; id est, Briah: quia hec, Ancilla est Schechina, qua est filia Regis intimior.* Et sic quoque exposuit locum Exod. 2, 7, 5. *Et misit ancillam suam, &c.* Pardes Rimmonim loco citato hoc tit.

2. Videatur Sohar Part. II. fol. 43. col. 172.

אֲמָן *Nutritor.* In Breschith rabba hujus vocis quatuor sunt interpretationes. Verba sunt hæc: *Datur Nutritor Pedagogus; Nutritor rectus; Nutritor reconditus; Nutritor magnus.* Rationes adducuntur ibidem: nempe quod significatio prima conveniat cum phrasí אִמְנָה ex Numer. 11, 12. Ethoc referendum ad Prædicamentum Jesod, ut dictum supra suo loco. Significatio secunda refertur ad Coronam: atque ita R. Schimeon ben Jochai multis in locis de Corona loquitur, quod sit אִמְנָה Nutritor occultus; quia illa omnino occulta est. Significatio tertia pertinet ad Tiphereth; prout eandem ob causam iste Modus vocatur אֹור גָּנוּן Lux asservata, de quo suo loco. Significatio quarta pertinet ad Classem Binah. Pardes Rimmonim Tract. 23. capit. 1. hoc tit.

אִמְנָה

נְאמֹנוֹת Fides, Veritas. Hoc Nomen refertur ad duo loca, quæ singula habent sensum proprium. Primus est Binah, ubi habet significationem פָּרָמָן firmitatis. Et sic R. Schimeoni ben Jochai in Tikkunim explicat, ad locum illum Jeschai. 33, 6. Eritque firmitas temporis tui Robur. Verba sunt hæc: אַמְנוֹנָה Fides est Mater superna ex parte Chesed; in qua consistit Lectio, Audi, &c. quæ est fides. Hac ibi. Sensus est: quod Lectio, Audi, seu doctrina de Unitate Sephirarum, quæ pertinet ad Chesed, estque Fides nostra, prout illam de Unitate profitemur, referatur ad Prædicamentum Binah.

2. Deinde Vox נְאמֹנוֹת Fides, etiam pertinet ad Malchuth; quæ ratione Justi ita vocatur, quatenus nempe unitur cum sponso. De hac significatione R. Schimeon ben Jochai sic loquitur: Nomen Schechina inferioris est נְאמֹנוֹת Fides, seu Veritas ex parte Justi: quia in hoc uniuersitudo duo nomina, ut nota vox יְהָה, nempe יְהָה דָּנוֹת (quæ ambo efficiunt numerum 91.) Hæc ibi. Dum autem dicit, quod in eo uniantur, id illum statum innuit, quando Ipsa supra se recipit Sponsum per Jesod. De hoc inveniuntur verba R. Chiskie in Sohar, Parasch Balak, ad locum Jeschai. 11, 5. Eritque justitia cingulum lumborum Ejus & Veritas &c. Illâ horâ, qua unitur cum Eh תְּהִלָּה veritas & gaudium existit, & omnes facies lucent: atque tunc vocatur נְאמֹנוֹת Fides, Veritas. Hæc ibi: Quæ clara sunt per se. Et Parasch. Pekude ad locum Jeschai. 33, 6. Eritque firmitas temporis tui, &c. dicitur: quod Schechinah vocetur Emunah; quia in se recipit omnes fluvios supernos, eosque educit eodem numero quo ingrediuntur, in תְּהִלָּה Veritatem. Unde ipsi Nomen Emunah & Emeth veritas: quo nomine tunc appellatur, quando Ipsiis repletæ est. Quæ non admodum differunt ab iis, quæ protulimus ex Paraschâ Balak: quia per unionem Modi Tiphereth cum Malchuth ista accipit fluvios supernos & iisdem repletur, ut notum est.

3. In Tikkunim autem dicitur: quod ratione Causa omnium

omnium Causarum אָמוֹנוֹן seu Fides vocetur יִשְׂרָאֵל Israëlitica. Verba sunt hæc: Propter emanationem Ejus, non habito respectu receptionis, sed ob mysterium simplicis Sephira emansantis ab Emanationis Fonte, Fides nostra vocatur Israëlitica. Ratio videtur hæc esse, quod proficiuntur à Sapientiâ, sub mysterio Daath seu scientiæ supernæ, quæ vocatur Israël. Et hæc est illa, quæ vocatur Jod, prout docuimus Tractatu libri Pardes 14. Vel etiam dici potest, Illam siccovari eo respectu, quatenus litera Jod ipsam ejus naturam repræsentat, Sephirarumque unitatem infert: juxta illud: In Jod apex est supra, & apex infra: & tria Jodin in medio; (ad instar Sægolta:) quæ sunt tria illa Jodin, quæ habentur in istâ Tetragrammati plenitudine (quæ est יְהָוָה) יְהָוָה יְהָוָה. Quo respicit locus ille Jeschai. 44, 6. Ego primus & Ego ultimus, & prater me non est Deus in medio.

4. Et hæc est Fides Israëlitica, ut credatur hæc unitas & assumatur hæc veritas. Id quod fit, (credendo, quod) Infinitus se manifestet in omnibus modis suis per Unitatem. Quin & in Malchuth, quippe per quam Providentiam exercet ad centrum Abyssi usque, prout diximus Tractatu 6. libri Pardes. Et hoc est mysterium hujus Nominis, Fidei scil. Israëlitica.

5. Talis Explicatio quoque reperitur in Tikkunim. Verba sunt hæc: Fides Israëlitica hæc vocatur, quæ cognoscunt superiora & inferiora & Principium omnium superiorum. Et quicunque eidem se se applicat, idem consequitur quasi uniretur, & Rex constitueretur supra omnia summa & ima. Hæc ibi. Quibus verbis docetur, quod omnis Fides Israëlitica dependeat à Malchuth, quatenus unita est cum Aen-Soph: Quod fieri non potest nisi mediante unione (Ejus cum Tiphereth.) Quia Aen-Soph non manifestatur in Sephirus nisi sub mysterio fortissimæ Unionis. Et propterea vocatur תְּבַנָּה unus, ob singularitatem istius Unionis.

6. Summa huic reddit: quod Aziluth non sit integra nisi sub

sub mysterio Maris & Fœminæ: ita ut tunc locum demum habeat illud Gen. 5, 2. *Masculum & Fœminam creavit Eos; & vocavit Nomen eorum Adam;* integrum scilicet. Et Aen-Soph non sinit habitare Schechinam suam, nisi in loco integro; non autem in loco truncato, quod absit! Unde fundamentum consistit in Unione, prout explicuimus. Pardes Rimmonim Tractat. 23. c. 1. hoc tit.

אָמֹרָאִים *Amoræi*, Doctores Gemara seu Commentarii Talmudici. R. Schimeón ben Jochai in Tikkunim inquit: Tres Patres, qui sunt Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, vocari Amoræos: Nezich verò, Hod, & Jesod **תְּנָאָן** Tannæos seu Doctores Mischnæ, (qui est Textus Talmudicus;)

2. Et videtur quidem contrarium esse verius, quia Tannæi majores sunt, quam Amoræi.

3. Procul dubio autem eadem hic est ratio, atque circa phrases: **בְּנֵי כֶּכֶל** Intelligens & sapiens. Gen. 41, 33. ubi Nabiōn intelligens præmittitur, quamvis sit in Prædicamento Binah: Sapiens autem in Choelimah. Ratio autem hæc est: quia quicquid sublimius est, in illo diminuitur scientia. Sic ergo Tannæi majores sunt Amoræis, descenduntque in mysterium profunditatis materiae tractandæ: Amoræi autem materiam istam sicut per traditionem, non deteētis rationibus: prout se habent operationes in Chesed, Gebhurah & Tiphereth, quarum operationes ignorantur. Pardes Rimmonim Tractat. 23, capit. 1. hoc tit.

רַבְמָן Robustus. Juxta locum Psalm. 27, v. 14. *Si robora-
veris te, obfirmabit se cor tuum.* Hæc & similia, quæ in Scriptura inveniuntur, pertinent ad obfirmatum Rigorem Gebhuræ vehementis: sed tamē habitâ quoque ratione Binæ influentis in istam. Ratio sumi potest ex loco Jeschai. 40, v. 26. **כְּחַזְקָה וְאַמְּרָאָה** & fortis potentia. Ubi intelligitur Potentia Binæ. Pardes Rimmonim loco jam citato.

אֲמִירָה *Amirah*. (Connectitur in Schaare Orah cum **רַחַם**)

Q

1. Quic-

1. Quicquid à prolatione pendet, ultimam Sephirarum innuit: (utpote: כה אמר sic dixit Deus.)

2. Ad cuius enodationem adverte, quod, ubiunque in Lege scribitur רכבר id est, Eloquium (ut ייְהָבָר id est, locutus est Deus:) ibi Rigoris metrum ostenditur, Scriptaque Legis negotium est; quia mysterium Legis scriptæ à Gebhurah profertur. Phrasis autem אמֵץ־תִּתְּנַשׁ, seu Dictionis, Regni mensuram insinuat, & circa Legem ore tenus traditam versatur.

3. Quoniam autem harum Legum altera alteri operi præbet, seque mutuò servant; placuit Altissimo id ipsum nobis in Lege mysticè ostendere. Quare ubique ferè profert Lex: וַיֹּאמֶר locutus est Tetragrammaton Moysi, לֵאמֹר Locutus enim quod in capite clausulæ scribitur, Legem scriptam ostendit: Dicens vero, quod in extremo profertur, ore latam Legem designat. Ac pertalia duo Locutionem scilicet, & Dictionem, Lex ipsa passum struitur, atque perficitur; ut innuit illud Exod. 34, 27. Scribe tibi hac eloquia: quoniam ore istorum eloquiorum tecum fædus pepigi. - Statutum igitur est Fædus super Legem scriptam, quando hæc Lege orali explicatur.

4. Nunc autem mysterii hujus summam audias. Tabulae fœderis reponuntur in area; juxta illud Deut. 10, 2. Et eas repone in area. Lex autem scripta per Legem ore latam Lex est: Adonai enim, Templum est Tetragrammati: & sese binæ hæ Leges, veluti gemini Cervi aëris amplectuntur, Cant. 4, 8, 5. Et qui has sejunxerit, de eo scribitur Prov. 16, 28. Et musitans se Jungit Ducem; similisque est, ac si nullius Deiculitor fuerit.

5. Quamobrem quoties Lex commemorat: Et locutus est Deus ad Moysen dicens; geminas Leges has pariter monstrat, ut illud Cant. 1, 1. Oseñletur me osculo oris suis. Cumque tam in scriptam quam ore traditam legem deliquissent lisraelitæ, hos increpavit Propheta dicens: Jelchaj, 5, 24. Quoniam habuerunt

runt Legem Dei exercitum in contemptum, id est, Legem scriptam: *Dicitque Sancti Israël irrita fecerunt; Legem scilicet, ore traditam.*

6. Hec omnia profluunt ex regula illa, qua *Locutionem Mensuram Rigoris; Dictionem* verò mensuram Regni asserimus. Ut & sequentia: Exod. 6, 29. *Et locutus est Elohim ad Mosen, dixitque ei: Ego יְהוָה*: quasi diceret: ubicunque invenieris in Lege יְהוָה & locutus est, ibi intelligitur Elohim; nempe Metrum Gebhura: ubi autem invenieris וַיֹּאמֶר & dixit; ibi subintelligitur אֵין Ego, nempe metrum Regni & Lex oralis.

7. Cum itaque hæc noveris, considera, mensuram hanc Legem ore editam vocitari; quia Lex Tetragrammati, quæ est Lex scripta, istam ore latam, veluti tabernaculum arcumque inhabitat. Sed quia admiranda quæque mysteria interioraque penetralia in scripta Lege latititia per Orū Legem elucescent, hinc dictum est Deut. 17, 8. *Cum latuerit te aliquid iudicet;* id est, aliquid altum velatumque in Lege scripta, venies ad Sacerdotes Levitas & adjudicem, &c. & vers. 1. subditur: *Faciesque secundum os דְּבָרִים verbi, quod ipsi sibi enunciant, &c.*

8. Tu igitur intellige, menteque revolve etiam hoc, quod nulla influentia vel immanatione fruitur Orū Lex, nisi quam scripta Lex impartitur: nec ad scriptam Legem introeundi semita ulla, nisi per ore traditam admittitur. Quemadmodum nec aliunde, quam à Nomine Tetragrammaton benedictionem haurit Nomen Adonai; nec Tetragrammaton intelligendi aditus, nisi Ductore Adonai comperitur; quod jam dicta plenius edocent.

9. Reciprocum sibi igitur adminiculum hujuscemodi Leges præstant ac ambæ invicem uniuntur. Unde illud Secharj. 14, 9. יְהוָה Erit unus, & Nomen ejus unum. Id est Tetragrammaton & Adonai lectionem habebunt unam. Schaare Orah sub Nomine Adonai. (Sequitur ibidem Discursus de

Nominibus Elohim, Schaddai, Adonai, ad Malchuth applicatis quem reperies infra sub titulo Malchutl (n. 3.)

10. Sub eodem titulo in Parash reperiuntur sequentia his verbis: Hoc in loco variant Interpretes. Quidam hanc vocem referunt ad *Malchuth*, adducto loco Psal. 68, 12. *Adonai dabit Sermonem*: Sicut phrasin *דיבור loquendi* referunt ad Gebhurah, ex hac ratione, quod Exod. 6, 2. dicatur: *Et locutus est Elohim ad Mosen*. Ubi phrasis *loquendi* combinatur cum Elohim, quod est in Prædicamento Gebhurah. Ubi sequitur: *Et dixit ad eum וַיֹּאמֶר Ego Dominus*; Ubi phrasis dicendi combinatur cum Nominis ^{טנ}*Ego*.

11. Alii alio modo; Dibbur referunt ad Malchuth, & Amirah ad Tiphereth.

12. In Sohar autem Parasch. Vajikra, ad locum Exod. 32, 13. *Omnem terram, quam אָכְרָתִי dixi*; hæc phrasis explicatur per *volui*: hic enim hæc vox (sunt verba:) habet significationem volendi; quia Terra hæc (id est, Malchuth) elevata est ad frontem Benéplaciti; quod pluribus Scripturæ locis confirmatur ad locum: si Sacerdos unctus, &c. Lev. 4, 3. Sohar Part. III. fol. 8. col. 29.

13. Sic idem etiam explicatur in Sohar Sectione טנ his verbis: *לְאָמֵר dicendo*, Feminam denotat. Unde patet, per phrasin dicendi intelligi Malchuth. Sic quoque docet Textus Exod. 4, 12. 22. &c. *Sic dicit יְהוָה* &c. Et in Parasch טנ ad „ locum: *Ego Dominus Deus tuus*, &c. Exod. 20, 1. 2. *dicendo*: „ *Ego Dominus Deus tuus*: Scribitur *לְאָמֵר dicendo*. Ad que R. Jizchak ait: Interpretatio vocis *לְאָמֵר* petatur ex loco Prov. 12, 4. *Mulier virtutu Corona mariti sui*. Et sic quoque scriptum est Jirmel 3, 1: *dicendo*: *En dimittit vir Uxorem suam*. Ex quo loco iterum apparet, hanc phrasin applicari ad Malchuth, ex adductis istius Gradus cognominibus. Quamvis simul appearat, Doctorem illum non tam designare Malchuth in genere, quam Eandem in specie sub corespectu, quantum

tenus elevata est, ut sit Corona. In quem finem adducit locum Prov. 12, 4. *De Uxore Virtutis*: cum quo conferantur loca Deuter. 26, 17. *Dominum האמרת exaltasti hodie*. Item ¶. 18. *Et Dominus האמר exaltavit te hodie*. Item Jeschai. 3, ¶. 10. *Exaltate Justum, quia bonus*. Et similia plura, quæ omnia præ se ferunt significatum *exaltandi*.

14. Nec obstat allegatio loci Jirmei. 3. ¶. 1, ubi vox **ל אמר**, usurpatur circa dimissionem uxoris; quia Malchuth dicitur **אַמְרָה** *Uxor ejus* prout Textus habet, quando scil. adhuc superioris est, antequam dimittitur.

15. Hoc modo conciliari possunt illi, qui dicunt: Phrasin dicendi ad Tiphereth pertinere: quia probatum est, illam dici de Malchuth quatenus Ista est Corona Mariti sui.

16. Porro in Sohar Parâsch. Vajikra habentur hæc: Ubiunque dicitur vel **וַיֹּאמֶר** ibi phrasis prior *dicendi* " simpliciter adhibita, non addito quis dicat; denotat *Angelum Fæderis*, nec alium quemquam. Verbi gratia: Exod. 15, 26. *Et dixit: si audiendo audieris Vocem Domini Dei tuū,* &c. ubi non additur, quis dicat: Et Levit. 1, 1. *Et vocaruit ad Moscheh;* & non adjicitur quis clamaverit. Sic & hoc loco *Angelus Fæderis* intelligitur. Hæc ibi. Sensus est: Et iam in loco Genes. 18, 10. *Et dixit: Revertendorevertar;* intelligi Schechinam, quæ vocatur *Angelus fæderis*. Unde patet; Phrasin Amirah non referri ad Malchuth, nisi quando Ipsa occulte loquitur.

17. Fortè tamen Amirah etiam ad Malchuth referri debet, quamvis reperiatur: *Et dixit Dominus:* ut sensus sit, Gradum Tiphereth loqui per Malchuth. Si vero absolute dicitur: *Et dixit;* Malchuth intelligi poterit sola. Unde in loco citato ex Sohar adjicitur: *Neminem intelligi alium prater Angelum fæderis.* Pardes Rimmon. Tract. 23. cap. 1. hoc tit.

יונ vide **יונ**.

ION Amen. De hoc multa dici possent, quæ tamen fundamen-

mentaliter inveniuntur ex verbis R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim: quod scilicet *Amen* pertineat ad Prædicamentum *Jesod*, qui modus est copulator & unitor sponsi cum sponsa. Unde numerus hujus vocis æquipolleat duobus Nominibus Tetragrammato & Adonai; estque 9 1. quorum unio sic fit: *אָמֵן וּנְהָרָה*, id quod sit per *Jesod*; sicut scribitur 1. Paralipom. 29, 11. *Quia omne (Jesod) in calis & in terra.* Ubi Targum Onkelos utitur paraphrasi attingendi & uniendi Cœlum & Terram. Cum ergo modus iste hanc operatur operationem, *Amen* vocatur; quo Nomine omnes illi tres simul intelliguntur; Sponsus, sponsa & Paronymphus. Pardes Tract. 23. cap. 1. hac voce.

2. Eundem numerum 9 1. referunt voces: נַחֲלָה.

3. Vid. Sohar Part. I. fol. 21. col. 82.

Part. II. fol. 46. col. 187.

Ibid. fol. 100. col. 399.

Part. III. fol. 77. col. 307.

Ibid. fol. 92. col. 367.

Ibidem fol. 105. col. 420.

Ibid. fol. 114. col. 453.

Ibid. fol. 130. col. 517.

Ibid. Sect. Vajikra fol. 9. col. 33.

Et Sectione Vajelech fol. 138. col. 552.

Et Sect. Vajakhel f. 139. col. 553. Conf. Ser Sahab h.t.

נָתְנָה Nutrix R. Molcheh hoc Nomen tribuit graduī Malchuth; quando nimirum Nutritor in ipsa est; tunc enim nutrit & educat, atque crescere facit omnia.

2. Mihi autem videtur *Nutricia* seu *Educatrix* nomen spectare ad Prædicamentum Binah: Sic enim dicitur de Naomi Ruth 4, 16. *Eratque illius Educatrix.* Notum autem atque perspicuum est, quod Naomi sit in *Binah*, sicut Ruth in *Malchuth*. Adeoque Illa est Omææth seu *Educatrix* Filii, qui est *Vay*; sicut notum est. Pard. Rimm. Tractat. 23. cap. 1. h.t.

אמֶרֶת

אַמְרָה Diadema purpureum. Est *Malchus*, prout reperitur Threnorum 2, 17. discidit diadema suum. Explicatio hujus in Sohar Sect. 75 fol. 48. col. 192. talis est: Discidit "purpuram suam. Hæc ibi. id est Vestimentum. Schechi-nah enim est Vestis & Palatium Modi Tiphereth. Non enim potest fieri mentio Nominis Tetragrammati nisi in palatio ejus, quod est Adonai. Appellaturque nomine Diadematis; quia est Corona in capite mariti sui. Sicut & Sohar, loco citato, pergit & innuit, quod sit in capite רַבָּןִי (linea 30.) cæcuminis, dum nimirum influxum asfligit à tribus primis. Vox ergo רַבָּנִי, loco citato Threnorum, habet significationem sublimitatis & celsitudinis, ad analogiam loci Jeschai. 3, 10. רַבָּנִי, quod communiter vertunt, dicere, videtur autem dicendum: *Elevate justum, quia bonus.* Pardes loco cit. cap. 1. hoc tit.

שְׁמָן Est Abbreviatura Vocab. שֶׁמֶן Aër סְמֵן Aqua, שְׁמֵן Ignis: quibus denotantur Benignitas; Rigor judicialis; & Misericordia inter illa medians. Unde in Libro Jezirah: Schin sibilans; Mem filet; Aleph est spiritus, natura media concilians utrumque. Sensus hic est: Prolatio literæ Schin est cum sibilo, cumque depressione literæ in imum: denotatque vim judicii. Prolatio literæ Mem fit cum silentio, denotatque Benignitatem: Aleph autem naturam habet medium; denotatque temperaturam utriusque.

2. Alius sic explicat: Schin sibilans; & quicquid halitum trahit sibilum edere potest. Mem verò filet, nihilque trahit, sed quasi inanimatum est. Sensus autem est talis: Schin est cum sibilo ad denotandum judicium, ubi frenitus & stridor dentium. Mem verò refert mysterium Chesed & Benignitatis; juxta naturam vocis *Silentis tenuis* 1. Reg. 19, 12. ad latus dextrum & puritatis. Aleph autem semper medium est & conciliat.

3. Et tres istæ literæ referuntur ad Kether, Chochmah, Bin-

Binah: quæ sunt Matres totius Aziluth atque Emanationis. Tria enim capita designant, Chесed, Din, & Rachamim; seu Benignitatem, Judicium, & Misericordiam. Et ex illis emituntur tres lineæ, ut dictum est alibi.

4. Dicitur autem שְׁמָן heri & de die præterita; quod res sit occulta circa tres illas, quæ quasi præterierunt & occultatae sunt. Quasi diceretur: per *hodie* intelligi Gedulah, Gebhura, Tiphereth; tempus matutinum, vespertinum & meridianum: per diem autem præteritam, tres priores. Pardes Rimmon. Tract. 23. cap. 1. h. t.

5. Videatur quoque Sohar Part. I. Sect. Breschith, fol. 29. col. 75. 76.

תְּהִלָּה טְבַנְתָּךְ Veritas, Verum. (In Schaare Orah, connectitur cum) חֶרְוָה תְּבַנְתָּךְ 1. Cognomen hoc est Nominis Tetragrammati. Quemadmodum enim ad Tetragrammaton, quod in medio est, omnia inclinant, Extrema ac Latera; Tineque Ipso omnia tam à summis quam ab imis comprehenduntur; sic & dictio תְּהִלָּה extremis, atque his, quæ in medio, literis constat.

2. Nam idèo סִגְלָם Sigillum Altissimi (ut Majoribus placuit) est; quia ipsum Tetragrammaton consistit in mediis Nomen בָּנָה à dextris & Nomen כְּנָנָה à sinistris habens. Cumque Dominus judicium exercet in creaturas suas, Cateræ, quæ à dextris, justæ actorum; quæ autem à sinistris, criminum causa adsunt. Et quando finiendum est judicium, tria ista requiruntur: Dextra nimurum & sinistra pars invicem disputatione; Tetragrammaton autem in medio decidit.

3. Sic & Sigillum Dei תְּהִלָּה se habet: Nam inter Aleph, Mem & Thav literas, quibus dictio Emeth conflatur, à dextris quidem ab Aleph adusque scilicet Mem, faurices placabilesque; à sinistris vero à Mem, usque ad Thav diras & criminantes spicientes disponi cernimus.

4. Et hoc pertinet locus Psalm. 19, 10. *Judicia Domini sunt*

funt **תְּמִימָה** *Veritas.* Et quia Emeth refertur ad Lineam medium, ideò Jacobo tribuitur Mich. 7, 20. *Dabis Jacobo* **תְּמִימָה** *Veritatem:* sicut Abrahamo Chesed ad dextram, & Iisaaco timor ad sinistrum. Unde dici quoque solet: Ad judicium *requiritur* **תְּמִימָה** & Tribunal è duobus consistens pertinax est.[“]

5. Sic etiam Lex scripta, quæ ad lineam medium referatur, **תְּמִימָה** seu veritas dicitur: juxta illud Malach. 2, 6. *Lex Veritatis fuit in ore ejus.* Schaare Orah sub יְהוָה (ibidemque sequitur **חַפָּרוֹת**)

6. Porro te non lateat, duas in supernis esse domos judiciarias potiores, quarum sublimior est dimensio Elohim, quæ **אֱלֹהִים** id est, Deus Verax, ac durum judicii metrum vocari competit. Inferior autem est Malchuth, cui competit nomen Adonai. Schaare Orah sub Elohim. Confer **אֱלֹהִים**:

תְּמִימָה 7. Omnes Interpretes in eo consentiunt, quod hæc Vox referenda sit ad Classem Tiphereth, suggestente id loco Mich. 7, 20. *Dabis veritatem Jacobo,* &c. Jacob autem sedes est modi Tiphereth.

8. Excepto R. Moscheh bar Nachman, (quem Ramban contractè dicunt,) qui Jesod Jacobi mensuram statuit, adeoque & *Veritatis;* quod contrarium est sententiae R. Schimeonis ben Jochai, multis in locis.

9. Deinde, omnes Interpretes in hac voce contineri dicunt Initium, medium & finem, ad denotandam istius Modi perfectionem.

10. Et in Sohar quidem hoc nomen **תְּמִימָה** etiam applicatur ad Tiphereth, videatur Tractatus 20, libri Pardes cap. 6. ad vocem **בָּנָה**, quæ est pars Nominis **תְּמִימָה** & refertur ad Jesod, quatenus est in Malchuth. Jesod enim vocatur *Taurus integer:* & illius causa, etiam Malchuth vocatur **בָּנָה** integra. Sed hac voce respicitur notio ejus superior. Quando igitur unita est cum Tiphereth superius, tunc notio istius Illi quoque tribuitur, juxta illud Cant. 8, 6. *Pone me ut signaculum,* &c. & b. p.

vocatur istius nomine Emeth. Sed quia sigillum, quando imprimitur, effigiem suam inversam relinquit; hinc ex portione dicti Nominis פָּתַח fit בְּנֵי, juxta naturam combinandi & signandi. Pardes Tractat. 23. cap. 1. hoc tit.

11. Videantur plura de hoc nomine in Sohar Part. II. fol. 83. col. 329.

Et fol. 97. col. 388.

בְּנֵי Communiter Quæso. Id Interpretæ communiter referunt ad Gradum Binah, quatenus constat è tribus primis. Dicuntque in ista voce exhiberi quinquaginta Portas Binah: duas autem literas reliquias Coronæ & Sapientiæ gradus respicere, fundamento tamen in Binah constituto. Aleph ergo ex una parte erit nota Kether seu Coronæ; & Aleph ex parte altera nota erit Gradus Chochmah seu sapientia: Nun verò medium character erit Binæ. Pardes Rimmonim Tractat. 23. cap. 1. hoc tit.

בְּנֵי compressa. Vide Sohar Part. III. fol. 134 col. 535.

בְּנֵי Suspirium. Aliquantum ex Sohar appetet, Sect. Schemoth; quod suspirandi phrasis locum habeat in Tiphereth; & in loco Exod. 2, 23. dicitur: בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר־יְהִי־בְּנֵי וְיְהִי־בְּנֵי אֶגְמָנָה; sed & gemitum est super iis, si fas est italoqui, in supernis: quasi diceretur; Gradum Tiphereth ingemuisse super illis; quia in ipsis non erat facultas suspiria sursum elevandi. Nee est, quod miremur hoc; quia majora his reperies in Sohar Section. בְּנֵי de omnibus angustiis Israëlitarum. Pardes Rimmonim loco allegato hoc titul.

בְּנֵי Ego. (In Schaare Orah connectitur cum בְּנֵי)

1. In universa Lege dimensioni Adonai inditur pronomen בְּנֵי Ego; quatenus metrum hoc Tribunal Israëlis existit, quod

quod vindicta pro eis supplicium infert; ac si prius de crimine, ejusque judicij formidine præmonet Israëlitas: cùm fieri negat, quin ipsum judicandi opus exequatur.

2. Juxta quod ubique scribitur, ut Levit. 19, 14. *Et timet Deum tuum, Ego sum Dominus;* id est: timere formidare que oportet judicium meum, et si misericordia ei juncta sit, juxta illud, Levit. 26, 24. *Si ambulaveritis ex adverso mibi, & Ego quoque incedam adversus vos, & Ego quoque corripiam vos, & percutiam vos septies.* Ubi fit mentio septupli propter peccata, eò quod dimensio ista septenarii Putens dicitur.

3. Varii enim Putei in ea sunt, Timore videlicet, robo-re, judicioque repleti. Et hi sunt Putei Jizchak, de quo scribitur Gen. 26, 23. *Et inde ascendit Beerscheba;* id est, ad puerum septenarii. Jizchak autem est, qui septem fluminibus judicia trahit ad mensuram. ²⁸ *Ego & quorum alia ē iudicū;* alia ē Benignitatis alveo prolabuntur, juxta illud Deut. 32, 39. *Ego interimo & vivifico, vulnera infero & medelam adhibeo.*

4. Et quoniam hæc mensura hinc vindictam pro Israële sumere, hostesque debellare consuevit; ideo Ipsa Ægyptiorum primogenitis plagam intulit, atq; de eorum medio Israël eripuit: virtute tamen Justitia superna, quæ **לְבִי** Jubilæus diciassuevit. Cumque Ipsa primogenitos percuteret, nec Angelus, nec Princeps aliusve quispiam cum illâ operi manus admovit, juxta illud Exod. 12, 12. *Et transibo per terram Ægypti nocte, & percutiam omnem primogenitum in terra Ægypti, ab homine ad usque iumentum:* & in omnes Deos Ægypti inferam judicia Ego Deus. Ubi dixerunt Majores: Transibo per Terram Ægypti Ego, & non angelus. Percutiam omnem primogenitum Ego, & Non Saraph, id est angelus urens. Et in omnes Deos Ægypti inferam judicia Ego, & non Legatus: Ego Dominus, Ego Ipse & nullus aliis.

5. Unde admonens Israëlitas: Vobis, inquit, hæc mensura Redemptor exto, qua & vos judicare soleo; juxta illud Le-

vit. 19, 36. *Ego Dominus Deus vester qui vos eduxi de terra Egy-
pti.* Et in fine textus hujus idem repetens ait: *Ego Tetragram-
maton Deus vester.* Hanc quippe vocem & in capite & in fine
professari cernis: *Ego Dominus Deus vester;* unum quidem ad
misericordiam; alterum ad judicium denotandum. Schaa-
re Orah sub Nomine Adonai. Vide אָתָּה [Ibidem autem se-
quitur מֶלֶךְ]

6. R. Moscheh Corduera in Pardes sub hoc titulo ha-
bet sequentia: Hæc vocula refertur ad duos modos, *Binah* sci-
licet, & *Malchuth*. Et in *Tikkunim* dicitur, de utroque in-
telligentum esse locum Deut. 32, 39. *Videte nunc, quod Ego
Ego sum:* Quodque unum *Ego* referatur ad *Malchuth*; alte-
rum ad *Binah*.

7. In Libro ha Orah autem hæc Vox refertur ad Mal-
chuth. Dicitque Autor, eandem innuere judicium, quia di-
citur Levit. 26, 28. *Et corripiam vos etiam Ego.* Et sic loco al-
legato Deut. 32, 39. *Ego morifaciam & vivificabo.* Item Le-
vit. 19, 14. & 32. *Et timebis Deum tuum, Ego Dominus.* Hæc
ibi.

8. Et in libro has-Schem R. Moscheh inquit: quod
hoc attributum alloquatur & eruditat Israëlitas ne peccent:
quodque aliquando confortet & consoletur eosdem, quasi quis
præsens loquatur cum socio suo fiduciamque excitet ad bo-
num; quamvis ad malum quoque. Hæc inibi.

9. Certum autem est, quod *Malchuth* vocetur אָתָּה Ego,
quatenus est in unione superna; id est, quatenus in fluxum ac-
cipit e supernis. Et sic docet Sohar Section. אָתָּה ad locum il-
lum Gen. 6, 17. *Et Ego ecce adduco diluvium.* Quod autem
aliquando invenitur indigitare *judicium*, veluti in loco illo:
Et corripiam vos & Ego: id sit propter maledictos atque im-
pios, qui convertunt mensuram *misericordia* in *judicis* mo-
dum. Unde eodem loco dicitur: *Etiam Ego:* id est, quam-
vis sum in modo אָתָּה Ego, cuius natura talis non est. Hinc pa-
ter,

ter, quod quandoque ad judicium, quandoque ad misericordiam adhibeatur. Pardes Tractat. 23. cap. 1. hac voce.

תְּאַנְּכִי Navis. Quia Mare est Malchuth, ut dicetur suo loco, hinc naves sunt copiae ab Ipsi emanantes; prout haec tradit liber Sohar multis in locis. Cumque Malchuth accipit influxum judicii, Mare tempestate agi dicitur, id quod vocatur *Procella judicii*. Atque tunc nulla Navibus est tranquillitas, quippe quae & ipsae à judicio participant. Pardes Rimmonim loco allegato cap. 1. hoc tit.

תְּאַנְּכִי Libella, perpendicularum. Est Malchuth sub judicio constituta. Id quod probatur è loco Amos 7,7. *Eccé Dominus stabat super murum & in manu eius perpendicularum.*

2. Poteſt tamen etiam de quibusdam exterioribus exponi. Pardes loco allegato hāc voce.

תְּאַנְּכִי Ego. Hec particula etiam ad Malchuth simul & ad Binah pertinet: sicut Jeschai. 5,12. *Ego, Ego sum, qui consolor vos.* Quorum unum ad Malchuth, alterum ad Binah referendum. Atque sic explicatur in Tikkunim.

2. In Sohar autem interpretatio haec occurrit: Aleph “ est Masculus Tiphereth; Nun est Fœmina, Schechinah inferior. Masculus autem influxum accipit à Masculo & Fœmina supernis, quae sunt Caph & Nun: nempe Caph, Kether; & Nun, Binah; prout dicetur suo loco. Jod autem Masculus iterum est, nempe Chochmah. Atque sic Mas & Fœmina influxum accipiunt à Masculo & Fœmina. Summa autem vocis ad mysterium Malchuth vel Binæ pertinet. Pardes loc. c. hoc tit.

תְּאַנְּכִי Iratus fuit. Juxta Psal. 2, v. 12. *Ne forte irascatur, &c.* Respicitque vehementiam judicii. Quod etiam probatur è loco Deut. 1, 37. *Etiam in me iratus fuit Dominus:* quo magnus Judicij rigor indigitatur. Pardes ibidem.

תְּאַנְּכִי Facies magna; facies parva. Pro-ut apparent ex verbis R. Schimeon ben Jochai, aliquot in locis libri

libri Tikkunim; per *Facies magnas* intelligitur mysterium Vav superni; cui duplex est facies, quando plenè scribitur, ut **וְוָיְבָא**: ubi Vav, quod ad dextram, facies una, & Vav alterum ad sinistram, facies est secunda: pertinetque ad mysterium Tex-tuum, Exod. 14, 19. 20. **וְוָיְבָא** Et Profectus est, & venit. In-telligitur autem Tiphereth; qui modus aliquando à dextra su-git, atque illuc inclinatur, quandoque à sinistra, & ad eandem propendet. Et duæ hæ facies uniuntur in **וְ**, qui est *Mun-dus longus* (seu *systema longum*) Tiphereth; id quod notat Aleph constitutum in medio. Et hoc est mysterium **אַרְךְ אֶפְסִים** id est, *Longanimis*.

2. Facies autem minores reperiuntur in Vav Grædūs Je-sod; cuius plenitudo priori similis est, nempe **וְוָיְבָא**. Suntque duæ etiam facies nempe Nezach & Hod: Quia, sicut Tiphe-reth locatur inter Gedulah & Gebhurah; ita Jesod locum ha-bet inter Nezach & Hod. Hæc videtur innuere locus unus.

3. Alio autem in loco indigitatur: quod **כְּחַבֵּט Majorum facierum** sint Nezach & Hod; idque secundum candem expositionem, quæ supra allata est. Et hi sunt illi Cherubim, super quibus uniuntur sponsus & sponsa. *Facies autem parva* sunt Metatron & Sandalphon, qui sunt Cherubim inferio-res; qui etiam medium sunt Unionis cuiusdam. Hæc tamen ulteriori digna sunt consideratione. Pardes Rimmon. Tract. 23. cap. 1. hoc titulo.

אַסְטוֹמָכָה *Stomachus, Ventriculus.* Malchuth vocatur Stomachus; quia sicut stomachus concoquit alimenta, eaque digerit, separatque superflua ut egerantur; chylum autem sélectum ad locum debitum dimittit, ut ibi ulterius coquatur, inque membra corporis distribuat: Ita Malchuth influentiam spiritualem è supernis intra se se suscipit, eamque digerit, & in materiam congruam convertit, ac ad debitam confor-mat crassitatem, ut eadem cibari queant vehicula seu Throni; & puelle sua. Prov. 31, 15. Quia Influentia pro quantitate ema-

emanationis lux in illa tenuitate, quā affluit, suscipi non potest. Exeo autem, quod post digestionem residuum est, quodam in latus sinistrum distribuit. Et hæc latius declarantur Tractatu libri Pardes, 26.

Atque sic Altare, quod Eadem (gradui Malchuth) analogum est in hoc mundo, stomachi i[n]star fuit, cibumque digesit per Leonem in illo cubantem. Residuum autem, membra nempe & separata, coquebantur per totam noctem ad latus septentrionis; ad Corticum latus intorquente se fumo ejus. Unde Lex inquit, Levit. 6, 13. *Ignis autem super altari semper ardebit & non extinguetur.* Ne impediatur nutritio. Pardes loco allegato hoc tit.

DN Horreum. Prout habetur Deuter. 28, 8. Præcipiet Dominus tecum benedictionem in horreis tuis. Ista sunt Gazophylacia, quæ in Malchuth, quibus Ista recipit influentiam, eamque recondit. Pardes loc. cit. h[oc] voce.

DN Exitium. Gen. 42, 38. *Et accidet ei periculum in via.* Est Klippah seu Cortex & inimicus acerrimus, qui est accusator tempore periculi. Pardes hoc titulo Tractatu & capite alleg.

Speculum. Duo sunt specula; unum lucidum & nitidum; alterum nitore carens. Illud est Tiphereth: hoc est Malchuth. Traditque R. Moscheh in Libro has-Schem: "quod Tiphereth sit speculum nitidum & politum; quodque Moscheh vaticinatus sit & visiones habuerit per illud; viderit quæses omnium exactissime, visione singulari: Malchuth verò sit speculum non-nitidum, ita, ut qui per illud vaticinatur, vaticinetur per ænigma & parabolam. Unde illud Numer. 12, 6. *In visione ei notus fiam.* H[oc] ille.

2. In Tikkunim autem aliter omnino. Verba sunt hæc: Septem Palatia; primum est Amoris; secundum Timoris; tertium Misericordia; quartum Prophetia speculum nitidum; quintum speculum obscurum, &c. Hoc loco Palatium

tium Amoris est Chesed; Timoris est Gebhurah; Miserationum est Tiphereth; *Specula, lucidum & obscurum sunt Nezach & Hod*: id quod cum iis, quæ supra proposuimus, non convenit. Et merito tamen fundamentum Prophetarum dicuntur Nezach & Hod. Quare igitur Nomina ista *speculi nitidi & obscuri* referuntur ad Tiphereth & Malchuth? Res autem clarior fiet ē loco quodam alio in Tikkunim, cuius hæc sunt „ verba: Veni vide! וְרָא Tetragrammaton & אָדָם Dominus „ sunt Sanctus ille, qui benedictus sit & Schechinah ejus in „ duobus Cruribus: Tetragrammaton ad dextram, & Adonai „ ad sinistram. Horum aliud est speculum lucidum atq; nitens; „ aliud speculum obscurum. Hæc ibi. Ubi Malchuth quidem speculum appellatur non nitidum & Tiphereth politum; sed quatenus sunt in loco Prophetæ; qui sunt Gradus *Nezach & Hod*, duo Prophetae veritatis; unde Influxum suggunt Prophetæ. Atque hæc tendunt ad mysterium Unionis eorum, de quibus latius Tractatu libri Pardes 20, cap. 12.

3. Deinde in Tikkunim alibi dicitur: quod *Malchuth*, cum Modus Tiphereth cum Ipsa unitus est, vocetur *peculum nitidum*: quando autem Tiphereth ab Illa aufertur, habeat nomen *speculi obscuri*: Quod non differt ab iis, quæ supra sunt dicta: quia ratio fundamentalis nitoris atque splendoris sapientie dependet à Tiphereth: & omnia quidem etenim, quatenus unita sunt cum Nezach & Hod per Jesod; nempe Tetragrammaton cum Nezach, & Adonai cum Hod; juxta nexum literarum אַדְוֹנָה à Jesod institutum, ubi ambo sunt unum. Pardes Rimmonim Tractat. 23. cap. 1. hac voce.

4. Vide plura in Sohar Part. III. Parasch. Pinchas fol. 103, col. 409.

Part. II. Parasch. Jethro fol. 42. col. 166.

Ibid. Parasch. Va-Æra fol. 10. col. 40.

Part. I. Parasch. Vajechi Jaakob. fol. 132. col. 524.

Part. III. Parasch. Debharim. fol. 124. col. 493.

Ibid.

Ibid. Parash. Balak. fol. 92. col. 366.

Part. II. Parash. Pekude fol. 99. col. 396.

לְנָא Obligavit, ligavit. Plures habet respectus. In materia Votorum, (prout usurpatur Num. 30, 5. Et audiverit Pater ejus votum ejus, & ligamen ejus, quo ligavit se super animam suam, &c.) Phrasis obligandi ad Gradum Binah pertinet, qui est locus Voti.

2. In loco autem Cant. 7, 5. *Rex ligatus in ambulacris;* intelligitur connexio modorum Tiphereth & Malchuth. Hæc enim est *Domus ligatorum* seu carcer ipsorum. Confer. Gen. 39, 20. Jud. 16, 21. Locus autem Psalm. 146, 7. *Dominus solvit vincos;* intelligendus est de ambobus.

3. Cum autem dicitur: *hoc ligatum, hoc solutum est,* (id est, prohibitum & concessum) phrasis *ligandi* pertinet ad prædicamentum Gebhurah, de quo videoas plura in libro Or Jakar. Pardes Tractat. 23. cap. 1. hoc titulo.

רְשֵׁה Esther, vide Sohar Part. III. fol. 133. col. 533.

רִא Etiam Ira. Hæc particula refertur ad Malchuth ut in loco illo Levit. 26, 44. **לֹא כַּא כַּא** **קַנְאָת** *Quin etiam Ira* (si irascatur) *ut existant in terra inimicorum suorum, &c.* Sed tum demum præcisè sic vocatur, quando rigorosi judicii influxum accipit à Gebhurah, quæ est Aëstus iræ maximæ juxta Deut. 29.

¶ 24.

2. Est tamen & inter adversantia **רִא Ira**, quò pertinet illud Psalm. 78, 38. *Et multoties avertebat Irā suam.*

3. Fortè tamen & Ipsa Malchuth propterea vocatur **רִא** *Ira*, quando talem à Gebhurâ accipit influentiam, ut operetur per Contraposita illa, quibus nomen est **רִא Ira**. Pardes Rimonim Tract. 23. cap. 1. h.voc.

4. Vid. & Sohar Parte III. fol. 61. col. 241.

לְנָא Ephod: *Thorax humeralis arctè cingens: Vestis Sacerdotalis.* Duo habet significata. Primo enim in Sanctorum genere denotat *ashurajim* seu Terga atque partes posteriores, quæ

quæ ornatum habent à parte Gebhuræ. Atque hoc modo ornatum designat, juxta illud Exod. 29, 5. *Et cinges illum artificio Ephod seu superhumeralis.*

2. Deinde tamen & inter Klippoth seu Putamina datur Ephod; juxta illud, Judic. 18, 14. *Num nostis, quod in domibus istis est Ephod & Teraphim?* Quorum illud se habet ut *vinum letificans* Judic. 9, 13. Hoc verò ut *vinum inebrians* Jirmei. 5, 7. & quod libamen est idolorum Jirmei. 32, 29. Pardes Rimmon. Tract. 23. cap. 1. hoc tit.

תַּרְבָּתָה *Tutor, Curator, Praefectus, Administrator.* Vid. Sohar. Parte II. fol. 39. col. 154.

Parte III. fol. 92. colum. 368.

אֲפִילָת *Caligo.* Est Gebhurah. Et hoc pertinet illud, quod dixerunt Magistri: *Aqua conceperunt & pepererunt Caliginem.* Estque cognomen Judicii, talis, quod propinquum est Misericordiæ; quod etiam verus sensus vocis Aphelah innuit, quæ significat *Nubem tenuem*, quæ propè accedit ad Aquam. Hoc intenderunt in dicto illo: *Conceperunt & genuerunt nubem caliginosam:* id est, judicium tale, quod à Misericordia prodit.

2. Estque talis misericordiæ modus, qui proxime accedit ad Rigorem & severitatem atque crassescere, & quasi in nubem condensari incipit, ita ut proximior sit Judicio, quam misericordiæ, propter tenebras suas. Ex hac ratione Gebhurah vocatur Aphelah seu nubes caliginosa. Pardes ibidem hoc titul.

אֶפְסִית הַעֲלֵי *Defectus cogitationis.* Sic vocatur Corona Summa. Rationem hanc dat R. Moschæ, quia cogitatio mentis illam planè ne apprehendit quidem. Mihi autem videtur hæc esse ratio, quod ibi terminum habeat cogitatio: abhinc enim & ulterius nihil percipitur meditando atque cogitando. Et de hoc dicitur: *Quamvis currat cor tuum, tamen retrogrdere.* Pardes ibidem hac voce.

אֶפְקָדָה

אֲפִיקוֹן Pars Azymorum ultimò comedendorum in cæna Paschali. Vid. Sohar Part. II. fol. 71. col. 282.

אַפְקִין מִן Torrentes aquarum. Sunt Nezach & Hod, quia plerisque cognominibus ambo simul comprehenduntur; quod ita se non habet in reliquis Sephiroth. Et in Sohar, in libro Raja Mehimna dicitur, istos esse *Gemellos*; duasque *mediates*, quæ ambæ constituant unum. Hi igitur Gradus plerisque cognominibus simul denominantur: Vocanturq; *Torrentes aquarum*, quatenus ambo simul affluxum habent ab aquis fluminis superni, à Binah scilicet per Tipheret; quia hic modus dicitur *potare & irrigare*; id quod fit simul & æqualiter. Quando igitur resident supra Jesod, tunc vocantur Torrentes aquarum, quia Influentia Eorum in Jesod descendit, prout hæc explicantur Tractatu 1. libri Pardes. Et ista omnia clarius proponuntur in Sohar. Pardes Tract. 23. cap. 1. hoc tit.

אָפֶל vide אַפְקִין.

אָפֶן vide אַפְקִין.

אַרְצָה Termini Terre. Psalm. 2, 8. est Malchuth, respectu ultimarum ipsius notionum, quæ sunt Nezach & Hod ex illius Decade.

2. Et huc alludunt ex Jechesk. 47. 3. Aquæ סְמֵן, quæ voce intelligitur illud, quod imum est in pedibus. Pardes Rimonim Tractat. 23. cap. 1. h. t.

אַפְקִין Vipera. Juxta locum Jeschai. 30, 6. Vipera & serpens ignitus volans. Conf. Jeschai. 59, 5. Ijob. 20, 16. Et huc pertinent, quæ de partu viperæ dicuntur. Intelligitur autem vis Klippæ seu corticis cuiusdam durissimi, qui serpente pejor est, ut notum. Pardes Rimm. Tract. 23. c. 1. h. t.

אַפְרָח Cinis. Vid. Sohar. Part. II. fol. 121. col. 482.

אַפְרוֹן Pullus avis cuiusque. Deut. 22, 6. Psalm. 84, 4. In Raja Mehimna R. Schimeon ben Jochai tradit per hoc nomen intelligi Gradum Tipheresh, quatenus constat è sex membris suis, quæ sunt sex alæ, quibus sursum volat & deorsum.

2. Sed in Tikkunim sub initium Libri R. Bar, Bar Chana; hæc appellatio dicitur referenda ad *Justum* sub mysterio „Lucis reflexæ ab imo ad summum. Verba sunt hæc: *Æphronchim* sunt flores, qui fructum nondum præbent perfectum. Suntque Sephiroth sub notione arboris, quæ ab imo sursum conversa est, & quidem circa Jesod: quæ est notio præstans-tissima retrogrediens à Malchuth. Videatur libri Pardes Tractatus 18.

3. Et forte Tiphereth etiam sic vocatur intuitu *Justi* prout dictum est Tractatu citato. Pardes Rimmon. Tract. 23. capit. 1. hoc tit.

4. Videplura in Sohar Part. II. Parash. Schemoth. fol. 4. colum. 14.

Et Part. III. Initio Parash. Pinchas. fol. 99. col. 396.

ירְאָה Curru conjugalis, vel Thalamus seu Cælum fabile sub quo copulantur nubentes. R. Schimeon ben Jochai in Sohar Sectione Trumah Part. II. fol. 56. col. 224. 225. ad locum illum Cant. 3, 9. *Appirjon fecit fibi Rex Schlomoh, &c.* inquit: Per Appirjon intelligitur Malchuth, quatenus constat è decem Sephiroth, quarum singulæ suam iterum habent decadem similem, unde exsurgit centenarius. Id quod innuitur per Jod vocis Appirjon. Ita autem accipit per *Justum*, qui etiam de-notatur per Jod, signum foederis.

2. Appirjon autem est structura Palatii instar; habetque connotationem Pulchritudinis. Malchuth autem ita vo-catur quatenus aliqua ex parte similis est Binæ; de quo videatur titulus *רְאֵשֶׁת כָּלִים*. Nomen ipsum autem radicaliter sona-ret *ירְאָה* (non infesto Jod, quod mysterii loco intromissum est.)

3. Hoc ipsum tamen Nomen etiam quadrat ad Gra-dum Binah, prout & hoc tradit R. Schimeon ben Jochai Se-ctione Breschith. Sed ita, quatenus & Ista consistit in decade sua, per sapientiam, quæ est Jod. Pard. Rimmon. Tr. 23. cap. 1. hac voce.